

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در **آستانه یک‌سالگی دولت سیزدهم** به **ایرنا** گفت: **توسعه فناوری فیبرنوری در کشور، پروژه‌ای است در این دولت با جدیت دنبال می شود و تا پایان دولت بیست میلیون از خانوارها و کسب و کارهای کشور تحت پوشش فیبرنوری قرار خواهند گرفت.**

به گزارش ایرنا، «عیسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آستانه یک سالگی استقرار دولت سیزدهم در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا توسعه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها، ۲ برابر شدن ترانزیت ترافیک اینترنت از خاک ایران، تنوع بخشیدن به مسیرها و منابع تامین اینترنت را بخشی از مهم‌ترین گام‌های دولت در حوزه ارتباطات دانست.

وی در تشریح گام‌هایی که دولت سیزدهم در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات برداشته است، گفت: یکی از مهم‌ترین گام‌ها، تحقق و پیشرفت پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها است. دولت سیزدهم کاری که از حدود ۱۰ سال قبل روی زمین مانده را آغاز کرد و پیشرفت آن تا کنون قابل قبول است. البته معتقدیم این پروژه باید شتاب بیشتری پیدا کند و در هفته‌های آتی نیز با افتتاح پروژه دیگری سرعت بیشتری به خود می‌گیرد. بارها تاکید کردم که نسخه شفابخش حل مشکلات اینترنت در کشور رساندن فیبرنوری به منازل و کسب و کارها است و تا پایان دولت سیزدهم طبق برنامه‌ریزی صورت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

دولت به دنبال ایجاد ۲۰ میلیون پوشش فیبر نوری برای منازل و کسب‌وکارها است



گرفته، ۸۰ درصد خانوارهای کشور یعنی حدود ۲۰ میلیون خانوار و کسب و کار تحت پوشش فیبرنوری قرار بگیرند.

وزیر ارتباطات افزود: ترانزیت ترافیک اینترنت از خاک ایران گام مهم بعدی است. در ۱۰ ماه گذشته میزان اینترنتی که از خاک ایران به کشورهای همسایه می‌رسد ۲ برابر شده است. این کار توان فنی داخل کشور به راینی‌هایی از جنس مذاکره و تعامل با کشورهای دیگر نیاز داشت که به سرانجام

معاون تعاون وزارت راه و شهرسازی:

نهضت ملی مسکن بیش از ۸ میلیون فرصت شغلی ایجاد می کند



می‌شود ۸۵ میلیون فرصت شغلی ایجاد و یا پایدار شود. بنابراین نهضت ملی مسکن تنها ساخت مسکن نیست و آثار اقتصادی از جمله ایجاد اشتغال هم دارد. به گفته محمودزاده، در نهضت ملی مسکن ۳٫۵ میلیون نفر متقاضی هستند تا کنون ۲۵ نفاهم‌نامه مختلف با دستگاه‌های مختلف ایجاد شده است.

اقبال شساکری نماینده مجلس نیز در این مراسم عنوان کرد: یکی از مهمترین مسائل نهضت ملی مسکن روش تامین مالی آن است بگونه‌ای که تونل زردی‌رایی بین فرانسه و آلمان مهمترین ویژگی که داشت تامین

معاون وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: در ساخت ۴ میلیون مسکن در قالب **نهضت ملی پیش‌بینی می‌شود ۸.۵ میلیون فرصت شغلی ایجاد و یا پایدار شود.**

به گزارش ایرنا، مهدی مسکنی در آیین افتتاح نمایشگاه صنعت ساختمان اظهار داشت: ۸۴۰ هزار واحد مسکونی هم به وسیله تعاونی‌های مسکن احداث شده است و الگوی تعاون اینگونه است که مردم به صورت مشترک و جمعی به منزل می‌رسند.

وی افزود:اتاق تعاون ایران اسامی جز هیأت مدیره مجمع جهانی تعاون قرار گرفته است و ما می‌توانیم تجربه کشور را در ساخت مسکن مهر با کشورهای دیگر به اشتراک بگذاریم.

معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در این مراسم اظهار داشت: برای تحقق نهضت ملی مسکن و ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال نیاز به تامین مالی ۴ هزار هزار میلیارد تومان است که البته این به غیر از هزینه تامین زمین و خدمات و مصالح آن است.

وی گفت: از این رقم ۲ هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی برای تامین مصالح ساختمانی مورد نیاز است.

وی ادامه داد: برای ساخت هر واحد مسکونی ۱۱۰ متری حدود ۲.۲ نفر اشتغال ایجاد می‌شود که در ساخت ۴ میلیون مسکن پیش‌بینی

معاون وزیر صمت تاکید کرد:

لزوم ارتقای فناوریانه بنگاه‌های کوچک و نوسازی و بازسازی آنها

معاون وزیر صمت، معدن و تجارت با اشاره به رقابت شدید شرکت‌ها و بنگاه‌ها در جهان امروز، تصریح کرد: **ارتقای فناوریانه بنگاه‌های کوچک و متوسط و نوسازی و بازسازی آنها حائز اهمیت است.**

«علی رسولیان» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به فرا رسیدن ۲۱ مرداد ماه روز حمایت از صنایع کوچک، افزود: امروز کشورهای مختلف جهان توجه ویژه‌ای به صنایع کوچک در مسیر توسعه‌یافتگی خود دارند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران بیان‌داشت: این دسته از صنایع با توجه به قابلیت اشتغال‌زایی خوب با سرمایه‌گذاری اندک، مورد توجه سیاست‌گزاران کشورمان نیز قرار داشته و دارد.

وی گفت: در عین حال، این صنایع با اندک نوسانات و تکانه‌های اقتصادی ممکن است دچار چالش و مشکل شده یا به تعطیلی کشیده شوند و بر این اساس نیازمند مراقبت بیشتری نیز هستند. رسولیان با اشاره به ابعاد اقتصادی به عنوان یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های دولت، تاکید کرد: در این راستا، صنایع کوچک نیازمند آن هستند تا در مباحث تامین مالی، مالیات‌ها و حتی مسائل اجتماعی به‌طور ویژه دیده شوند.

وی ادامه‌داد: از آنجایی که بنگاه‌ها و صنایع کوچک از قدرت و توانایی مالی کمتری برخوردارند، باید بانک‌ها حداقل توجه را به آنها داشته باشند و این مهم در دستورالعمل‌های بانک مرکزی نیز دیده شده است.

معاون وزیر صمت، همچنین با اشاره به رقابت شدید شرکت‌ها و بنگاه‌ها در جهان امروز، تصریح کرد: در این راستا ارتقای فناوریانه بنگاه‌های کوچک و متوسط و نوسازی و بازسازی آنها حائز اهمیت است.

ولی خاطرنشان کرد: مدل حرکتی کشورهای همچون کره جنوبی، ترکیه و همچنین سازمان توسعه صنعتی ملی متحذ (مپوبو) در حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و توسعه آنها، الگوی خوبی برای همه کشورها و کشورمان است که با تقویت آنها، استفاده از روش‌های جدید تولید و ارتقای فناوری‌هایشان، گام‌های خوبی در راستای توسعه صنعتی برداشتنند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در خاتمه تاکید کرد: تحقق این مهم در کشورمان نیازمند همراهی جدی همه دستگاه‌ها است تا حداقل با ارتقای سطح فناوری‌ها، نوسازی و بازسازی ماشین‌الات شاهد رونق بیش از پیش فعالیت بنگاه‌های کوچک و متوسط باشیم.

اقتصادی

وی تصریح کرد: با محقق شدن این هدف، نه تنها می‌توان به درآمذزایی رسید، بلکه برای تامین اینترنت نیز ضمانتی ایجاد می‌کند تا در این خصوص دچار مخاطره نشویم. از هر منظری نگاه کنیم این اقدام بزرگی است. گام بعدی که وزیر ارتباطات بر آن تاکید کرد تنوع بخشیدن به مسیرها و منابع تامین اینترنت است.

وی خاطرنشان کرد: اکنون از کشورها و مسیره‌ای فیزیکی مختلف، اینترنت مورد نیاز کشور را تامین می‌کنیم تا اگر در بخشی دچار قطعی شدیم، مردم در استفاده از اینترنت دچار سختی نشوند.

وزیر ارتباطات گفت: اکنون نزدیک یک ترابیت بر ثانیه از ظرفیت اینترنت در جنوب قطع شده است و وجود مسیره‌ای جایگزین باعث شده اختلال جدی ایجاد به وجود نیاید. در حالی که در اوایل دولت، ۴۳۰ گیگ از ترافیک قطع شد و دچار اختلال شدیم اما اکنون ۲ برابر قطعی داریم و مردم آن را احساس نمی‌کنند. باید بر این مسئله تاکید کنم، اختلال‌هایی که در هفته‌های گذشته شاهد آن بودیم به دلایل آتش‌سوزی کابل‌های فرسوده و حوضچه مخابراتی بود و در شبکه ارتباطی کشور اختلال عمومی نداشتم‌ایم.

وی افزود: به وجود نیامدن اختلال جدی در دسترسی به اینترنت به دلیل پیش‌بینی ظرفیت پشتیبان به میزان مناسب است تا اگر هر کدام از مسیره‌ها دچار مشکل شد، در زیرساخت اینترنت کشور خدش‌های ایجاد نشود.

مالی از طریق انتشار اوراق بود،در بخش مسکن هم مهمترین روش تامین مالی و بیمه و تضمین کیفیت ساخت و ساز است.

وی افزود: یکی از مهمترین موانع برای ساخت ۴ میلیون مسکن شبکه بانکی است که این ۴ میلیون مسکن فقط مربوط به وزارت راه و شهرسازی نیست و کل دولت باید کمک کند تا مشکلات سر راه احداث ۴ میلیون مسکن حل شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: آورده مردم در نهضت ملی مسکن باید به تدریج و حداقل ۲۰ میلیون تومان باشد و اقساط وام طرح ملی مسکن هم نباید بیش از ۳.۲ میلیون تومان باشد. بانک‌ها باید به تعهدات خود در اینکه ۲۰ درصد تسهیلات را به مسکن اختصاص دهند عمل کنند.

این نماینده مجلس گفت: هم دولت، مجلس و شورای شهر باید کمک کنند و مسؤولیت نهضت ملی مسکن فقط بر عهده دو وزارتخانه راه و شهرسازی و تعاون نیست و این وظیفه همه است که در این طرح بزرگ مشارکت کنند.

وی افزود: چشم تولید مسکن از ۶۰۰ هزار واحد مسکونی به ۴ میلیون یک رکورد بی‌نظیر به شمار می‌رود و مهمترین مشکل آن تامین مالی است که باید حل شود.

عضو اتاق بازرگانی:

حذف ارز ترجیحی به کاهش کسری بودجه و تورم می‌انجامد



یک عضو اتاق بازرگانی با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی در درازمدت به کاهش کسری بودجه دولت می‌انجامد و از شدت تورم می‌کاهد، گفت: دولت مجبور بود برای تامین ارز ترجیحی به روش‌های مختلف از جمله خلق پول و استقرار از بانک مرکزی روی بساورد که در نهایت این مسائل تورم بیشتر را به دنبال داشت.

به گزارش ایرنا، از ۴۲۰۰ تومانی تا تمام مشکلاتی که داشت به مدت ۳ سال ادامه پیدا کرد و نهایتاً توسط دولت سیزدهم در

اردیبهشت ماه سال جاری حذف شد.حذف این سیاست مشکل

آقرین جسناساری را می‌طلبد که دولت فعلی آن را به نمایش گذاشت.به زعم کارشناسان، هر روز تأخیر در

برچیدن ارز ترجیحی به معنای ضرردهی بیشتر اقتصاد کشورمان بود و به هدر رفت بیش از پیش منابع

ارزی می‌انجامید.

مشکلاتی که این سیاست برای اقتصاد کشورمان به وجود آورد بر کسی پوشیده نیست. کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند حذف آن شوک قیمتی‌ای را در بازار به وجود می‌آورد. اما تاکید بر این بود که این تأثیر کوتاه مدت خواهد بود. در این ارتباط با «افشین کلاهی»، عضو اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره اینکه آیا کاهش تورم تیر ماه نسبت به خرداد می‌تواند تأییدی بر مقطعی بودن تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی باشد یا خیر؟ گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی حتماً باید حذف می‌شد تا اثرات مخرب آن در اقتصاد کشور برچیده شود.

وی، تصریح کرد: حذف ارز ترجیحی بار روانی برای جامعه داشت و این موضوع از قبل هم قابل پیش‌بینی بود. بعد از آزادسازی قیمت‌ها یک شوک قیمتی به بازار وارد شد و قیمت‌ها برای فروشندگان نیز خیلی مشخص نبود و تولیدکنندگان نمی‌دانستند کالاهای آن‌ها با چه رقمی محاسبه می‌شود و این موضوع به گرانی نسبی منجر شد.

این فعال اقتصادی ادامه داد: حذف ارز ترجیحی باعث شد که از ریخت و پاش‌ها جلوگیری شود و عدم الزام دولت به اعطای ارز ترجیحی تا حدی به رفع کسری بودجه دولت کمک می‌کند و این به معنای کاهش تورم است. موقتی بودن اثر قیمتی حذف ارز ترجیحی به علاوه‌ی ندادن ارز ترجیحی باعث شده است که در تیر ماه شاهد کاهش رشد تورم باشیم. این کاملاً طبیعی است که وقتی اختلاف قیمت پیش می‌آید و قیمت‌ها افزایش می‌یابند در نهایت در نقطه‌ای قیمت‌ها ثابت شوند.

ضبط دولت یا ترخیص خودروهای دپو شده

لوکس‌ها از ارزش افتادند!



شود. ممکن است با رای صادره، خودرو به ضبط دولت درآید و با اینکه رای برائت صادر و به صاحب خودرو استرداد شود.

معاون وزیر اقتصاد این را هم گفت که بخشی از این خودروها فاقد ثبت‌سفارش هستند که امکان ترخیص نداشته‌اند، با این حال با دستور اخیر رئیس قوه قضائیه، احتمالاً به زودی نیز تعیین تکلیف شوند.

به گزارش ایسنا، این اولین بار نیست که مقام مسئولی از وضعیت خودروهای دپو شده بازدید و دستور تعیین تکلیف آنها را صادر کرده

www.asrazadonline.ir

قائم مقام وزیر صمت اعلام کرد:

اجرای طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها؛ راهکاری برای سالم‌سازی شبکه توزیع

قائم مقام وزیر صنت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با اشاره به دستاوردهای طرح مردمی‌سازی و باز توزیع عادلانه پارانه‌ها، گفت: اجرای این طرح باعث شناسایی دهک‌هایی با درآمد پایین‌تر شده و همچنین شبکه توزیع سالم‌تر و بدون رانت کار خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از وزارت صمت، محمصدق مفتح با اشاره به دستاوردهای طرح مردمی‌سازی و بازتوزیع عادلانه پارانه‌ها، اظهار داشت: این طرح از ایجاد مفاسد و رانت در تامین ارز سوسپید داری که در اختیار نظام‌های مختلف وارداتی و تولید قرار می‌گیرد، جلوگیری می‌کند. وی با اشاره به حلقه‌های متعددی ایجاد شده از واردات مواد اولیه تولید تا تحویل محصول به دست مصرف‌کننده، افزود: به‌عنوان مثال نپاده‌های دامی که در اختیار مرغداران قرار می‌گیرد یا ۵ یا ۶ حلقه را طی می‌کند، لذا اختصاص ارز پارانه‌ای به واردکننده مواد اولیه به‌عنوان اولین حلقه، زمینه ایجاد فساد سیستماتیک و سازمان‌یافته را فراهم می‌کند. قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با ابراز تاسف از اینکه طی سال‌های گذشته شاهد رانت‌های بزرگی در این زمینه بوده‌ایم، تصریح کرد: به میزانی که کشور متحمل هزینه برای تامین ارزهای ارزان می‌شد، مصرف‌کننده‌های نهایی که گروه هدف دولت بودند، منتفع نمی‌شدند. مفتح با تاکید بر اینکه در همه جای دنیا به حلقه نهایی که تولیدکننده است پارانه داده می‌شود، افزود: اجرای این طرح باعث شناسایی دهک‌هایی با درآمد پایین‌تر شده و همچنین شبکه توزیع سالم‌تر و بدون رانت کار خواهد کرد.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران هشدار داد:

افت کیفیت لوازم خانگی، نتیجه قیمت گذاری دستوری

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، قیمت گذاری دستوری را آفتی برای صنعت لوازم خانگی برشمرد که منجر به کاهش کیفیت تولیدات خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «عباس هاشمی" در نشست خبری افزود: قیمتگذاری دستوری فعالیت‌های تولیدی را دچار اختلال کرده است و ما بارها این موضوع را به ستاد تنظیم بازار، سازمان حمایت و وزارت صمت منعکس کرده‌ایم. وی گفت: با توجه به افزایش شدید قیمت نپاده‌های تولید و نرخ خدمات بیمانکاری، افزایش قیمت محصولات باید اتفاق می‌افتاد اما دولت به دلیل مشکلات معیشتی مردم به‌دنبال قیمت گذاری دستوری است، اما همین مساله منجر به کاهش سرعت تولید خواهد شد. وی ادامه داد: در ادامه شاهد کمبود کالا در بازار خواهیم بود، افزایش قیمت اتفاق افتاده و قاچاق توسعه خواهد یافت. هاشمی اظهار داشت: با توجه به تکلیف افزایش قیمت کالا، سبب می‌شود برخی واحدها به سمت کاهش کیفیت تولیدات و استفاده از قطعات کم‌کیفیت بروند که این مساله به ضرر تولید، مصرف‌کننده و صادرات است.

فروشنده‌ها می‌فروشند اما خریداران صبر می‌کنند!

یک تحلیلگر بازار سرمایه به بررسی وضعیت این بازار پرداخت و گفت: افرادی که به بورس نگاه بلند مدت دارند، برای خرید سهم عملی‌ها ندارند زیرا همیشه سهم خریدن از فروشنده‌هایی که اقل‌های کوتاه مدتی دارند پرهزینه است.

حمید کوشکی در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه بازار سرمایه از نبود نقدینگی رنج می‌برد، اظهار کرد: مهم‌ترین دلیل در روند نزولی بازار که م‌تر به آن توجه می‌شود، بحث نقدینگی در بازار است. کاهش حجم معاملات در نمداه‌های مختلف قابل مشاهده است.

وی با بیان اینکه افرادی که به بازار نگاه بلندمدت دارند خریدار و افرادی که به بازار نگاه میان مدت دارند، فروشنده هستند، گفت: اخبار لحظه‌ای روی رفتار معاملاتی افرادی که نگاه میان‌مدت دارند بسیار تأثیرگذار است. از آنجایی که فردی که نگاه بلند مدت دارد به دنبال این نیست که از نوسانات کوتاه مدت بازار استفاده کند، سفارش‌های خرید خود را با آرامش بیشتری در روزها و قیمت‌های مختلف ثبت می‌کند و نیازی هم ندارد که رنج مثبت

بکشد و بازار را مثبت کند. این تحلیلگر بازار سرمایه با تاکید بر اینکه بخش زیادی از بازار سرمایه به بازارهای جهانی وابسته است، عنوان کرد: بازار جهانی در محصولات پتروشیمی به طور متوسط حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد ریزش کرده است. صنعت پالایشگاهی و فلزات اساسی نیز نسبت به بپار کاهش‌ی بوده‌اند. این درحالی است که بیش از ۵۰ درصد بازار تحت تأثیر همین چند صنعت بزرگ قرار دارد. کوشکی ادامه داد: در بازار سرمایه موضوع روان‌شناسی نیز مطرح است. اگر نمادهای بزرگ از نظر بازار توانایی رشد نداشته باشند، روی شرکت‌های کوچک نیز تأثیر می‌گذارد. برای مثال در بازار مثبت، ناگهان یک نماد بزرگ تحت تأثیر خبری که فقط مختص به خودش است، از حالت مثبت به حالت منفی تبدیل می‌شود، اما از آنجایی که روی بازار تأثیر روانی می‌گذارد و از طرف دیگر نقدینگی هم وجود ندارد، بازار به سرعت از فاز مثبت به فاز منفی تغییر جهت می‌دهد. وی ادامه داد: درحال حاضر P/E بازار دو یا سه نیست که غیرعادی باشد، بلکه حدود ۶ و ۷ کاملاً نرمال است. وقتی بازار روی P/E یا ۶ یا هفت معامله می‌شود، توانایی رشد ندارد. حتی ممکن است یک تا دو سال در این محدوده باقی بماند تا اینکه یک خبر خیلی بزرگ مانند جهش ارزی رخ دهد که بازار را جذاب کند. این نکته‌ای است که مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

این تحلیلگر بازار سرمایه با تاکید بر اینکه بازار برای صعود به اخبار بنیادی بسیار قوی نیاز دارد، عنوان کرد: بازار نگران ادامه رشد سودآوری است به همین دلیل باید بررسی شود شرکت‌های بزرگ تحت چه شرایطی سود ساخته‌اند. گاهی به رشد دلار اشاره می‌شود، اما باید این را در نظر گرفت که رشد دلار در نهایت منجر به چند درصد جهش در سودآوری شرکت‌ها می‌شود؟ نکته بعدی این است که بازار هنوز امیدمان ندارد و بعد از حذف دلار ۴۲۰۰ دنبال صورت‌های مالی ۶ ماهه است که هنوز باقی‌مانده است که آیا سودآوری شرکت‌ها بعد از آزادسازی ارز کاهش پیدا می‌کند یا خیر.

زمانی در صنعت کفش و نساجی مطرح بودیم، ولی حالا؟

یک کارشناس حوزه کار می‌گوید: باید به تولید و اشتغال مولد در بخش‌های صنعت، کشاورزی و گردشگری روی بیاوریم و کارخانه‌های صنعتی خود را به معنای واقعی احیا کنیم. احیای کارخانه فقط باز کردن درهای آن نیست، بلکه باید تحول

جدی رخ دهد و تجهیزات و تکنولوژی قدیمی آن به روز شود.

ولی الله صالحی - در گفت‌وگو با ایسنا، از بخش گردشگری و کشاورزی به عنوان بخش‌های دارای اشتغال و ارزش افزوده بالا یاد کرد و گفت: ما باید به تولید و اشتغال مولد روی بیاوریم و خوشبختانه بستر آن را در بخشهای کشاورزی، گردشگری، صنعت و خدمات داریم.

وی ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از کشورها منبع درآمدشان از راه گردشگری است و زیرساخت‌های توسعه گردشگری را فراهم کرده‌اند، ولی متأسفانه ما در این بخش ضعیف عمل کرده‌ایم در حالی که اقلیم چهارفضل و متنوعی داریم که می‌تواند ظرفیتهای اشتغال بسیاری را فعال کند.

این کارشناس حوزه کار با تاکید بر لزوم حرکت به سمت کشاورزی مدرن، اظهار کرد: زمانی که جنگ اوکراین و روسیه رخ داد کسی نمی‌دانست که اوکراین بخش اعظمی از محصولات کشاورزی و غلات استراتژیک جهان را تامین می‌کند ما هنوز در بخش کشاورزی مثل دیگر کشورها ورود نکرده‌ایم و از ظرفیت‌های آن بهره نبرده‌ایم اگر به سمت کشاورزی مدرن پیش می‌رفتیم و تجهیزات و سیستم‌های جدید را به کار می‌گرفتیم قطعاً امروز بخش کشاورزی ما به پیشرفت چشمگیری می‌رسید. صالحی تصریح کرد: خوشبختانه فضا و بستر توسعه کشاورزی در کشور مهیا است و باید از این ظرفیت برای اشتغال و تولید مولد استفاده کنیم.

این کارشناس حوزه کار بخش صنعت را از دیگر بخش‌های دارای اشتغالزایی بالا دانست و گفت: زمانی در صنعت نساجی و کفش مطرح بودیم، ولی امروز کارخانه‌های نساجی، کفش ملی و اراج کجا هستند؟ ما در بخش لوازم خانگی هم می‌توانیم صادرکننده باشیم و بازارهای خارجی را در اختیار بگیریم به شرط آنکه زیرساخت‌ها را فراهم کنیم. از خاطرنشان کرد: کارخانه‌ای که کلی بدهی دارد و تکنولوژی آن عقب مانده است و ناچار است محصولاتش را به داخل تریز کند در حالی که مشتری چندانی ندارد نمی‌تواند دوام بیاورد، احیای کارخانه فقط باز کردن درهای آن نیست بلکه باید تحول جدی رخ دهد و ابزار و تجهیزات و تکنولوژی به روز وارد آن شود.

صالحی افزود: متأسفانه به دلیل تحریم‌های بیرونی و کرونا که اخیراً با آن مواجه شدیم بسیاری از بخشها از جمله صنعت دچار آسیب شد ولی اگر بسترها فراهم شود و در این شرایط دولت خودش ورود و سرمایه‌گذاری کند، بهتر است.

این کارشناس گفت: در حال حاضر تعاونی به آن معنا در کشور شکل نگرفته و بخش

خصوصی واقعی و مشکلی هم نداریم چون بیشتر کارها دولتی است. اما اگر بخش خصوصی واقعی شکل بگیرد و سرمایه‌یابورد و توانوی‌ها تقویت شوند، به تدریج می‌توان کارها را به

بخش خصوصی و تعاونی سپرد و مردم را برای سرمایه‌گذاری تشویق کرد.